ё[image: image1.png]

Администрация города Березники Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ

ОТНОШЕНИЙ
УИЗО
ПРИКАЗ

от 16 июня 2016г.                                                                                               № 455-п

	Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                         «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Березниковской городской Думы от 28.04.2009 № 604 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники», протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества г. Березники № 11                                  от 15.06.2016г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приватизировать на открытом аукционе с открытой формой подачи предложения о цене нижеперечисленное имущество:
	№ п/п
	Наименование и местонахождение

объекта продажи
	Начальная цена объекта, в т.ч. НДС, (руб.)
	Шаг аукциона, руб.

	1
	Встроенное нежилое помещение инв. № 4634 (лит.А), общая площадь 67 кв.м., расположено на 1 этаже 5-этажного кирпичного здания; назначение: нежилое, фактическое использование объекта: салон «Версель», по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Мира, д. 79, помещение № 4 (объект обременен договором аренды: по 16.09.2019г.).

	2 000 000,0
	100 000,0

	2
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 16,3 кв.м., этаж 9, по адресу: Пермский край,                   г. Березники, ул. Мира, д. 44, пом. 16 (объект обременен договором аренды: по 31.10.2016г.).

	350 000,0
	17 500,0

	3
	Школа, назначение: нежилое здание, общей площадью 141,1 кв.м., с земельным участком общей площадью 1 956 кв.м., по адресу: Пермский край, пос. Легино, переулок Березовый, д. 5 (свободно).

	1 400 000,0
	70 000,0

	№ п/п
	Наименование и местонахождение

объекта продажи
	Начальная цена объекта, в т.ч. НДС, (руб.)
	Шаг аукциона, руб.

	4
	Встроенное  нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 190,9 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 1-30, по адресу: Пермский край, г. Березники, просп. Советский,  д. 14, пом. 1 (свободно).
	6 000 000,0
	300 000,0

	5
	Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 85,6 кв.м., этаж 2, по адресу: Пермский край, г. Березники,                 ул. Парковая, д. 7 (свободно).
	2 500 000,0
	125 000,0

	6
	Здание, назначение: нежилое здание, общей площадью 49,7 кв.м., количество этажей: 1, в том числе подземных: 0., с земельным участком общая площадь 1 052 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, п. Чкалово,                          ул. Писарева, д. 23 (свободно).
	400 000,0
	20 000,0

	7
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 91,7 кв.м., этаж цокольный, по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Труда, д. 4 (объект обременен договором аренды: по 25.01.2018г.).
	2 800 000,0
	140 000,0

	8
	2-этажное здание инв.№ 2953 (лит.А), общая площадь 793,3 кв.м., назначение: нежилое, с земельным участком общей площадью 1 904 кв.м., по адресу: Пермский край,              г. Березники, ул. Короленко, д. 10 (объект обременен договорами аренды: 1)Аренда - 399,6 кв.м., по 30.04.2019г.

2)Аренда – 192,9 кв.м., по 08.02.2018г.
3)Свободно – 200,8 кв.м.
	5 000 000,0
	250 000,0

	9
	Комплекс воздухоопорного здания, станция насосная, машина холодильная, по адресу: Пермский край,                                  г. Березники.
	800 000,0
	40 000,0

	10
	1-этажное кирпичное здание склада лит. Б, общая площадь 548,1 кв.м., с земельным участком, общей площадью 1 443 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, д. 122 (объект обременен договором аренды: на неопределенный срок).
	3 000 000,0
	150 000,0

	11
	Здание, назначение: нежилое, 3-этажный (подземных этажей-1), общая площадь 2 406,8 кв.м., инв.№ 40614, лит. А,А1,А2,А3, забор железобетонный, с  земельным участком, общей площадью 8 692 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская,                  д. 101. (объект обременен договором аренды: на неопределенный срок).
	15 000 000,0
	750 000,0

	12
	Встроено- пристроенное помещение, назначение: нежилое, общая площадь 188,6 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15, адрес объекта: Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, д. 126 (объект обременен договором аренды: по 26.01.2019г.).
	6 000 000,0
	300 000,0

	13
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 127,9 кв.м., этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Пермский край, г. Березники, ул. Мира, д. 19, пом. 1 (объект обременен договорами аренды и БВП:

1)Аренда - 113,7 кв.м., по 17.09.2017г.

2)БВП - 14,2 кв.м., на неопределенный срок).
	5 000 000,0
	250 000,0

	14
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 73,3 кв.м., этаж 2, адрес объекта: Пермский край, г. Березники, ул. Парковая, д. 7, пом. 6 (объект обременен договорами аренды:

1)Аренда - 58,8 кв.м., на неопределенный срок.

2)Аренда - 14,5 кв.м., по 31.12.2016г.).
	2 200 000,0
	110 000,0

	№ п/п
	Наименование и местонахождение

объекта продажи
	Начальная цена объекта, в т.ч. НДС, (руб.)
	Шаг аукциона, руб.

	15
	Кирпичное встроенное помещение (лит.А), общая площадь 205,8 кв.м., на 1 этаж  4-этажного кирпичного дома, адрес (местонахождение) объекта: Пермский край,  г. Березники, ул. Пятилетки, д. 56 (объект обременен договором аренды: на неопределенный срок).
	6 000 000,0
	300 000,0

	16
	Гаражный бокс (лит.И), назначение: нежилое, общая площадь 287,9 кв.м., с земельным участком, общей площадью 2 573 кв.м., адрес объект: Пермский край,                    г. Березники, ул. Березниковская, 89 (договор обременен договорами аренды и БВП:

1)БВП - 79,3 кв.м., по 12.08.2017г.

2)Аренда - 123,4 кв.м., по 05.11.2016г.

3)Аренда - 83,9 кв.м., по 06.12.2016г.
	1 300 000,0
	65 000,0

	17
	Встроенное нежилое помещение (лит.А1), назначение: нежилое, общая площадь 203,1 кв.м., этаж 1,2, адрес объекта: Пермский край, г. Березники, ул. Олега Кошевого, д. 7а (объект обременен договором аренды: по 19.08.2016г.).
	3 200 000,0
	160 000,0

2.Отделу распоряжения и учета муниципального имущества, на основании представленных отделом содержания, приватизации имущества муниципальной казны и работы с муниципальными предприятиями документов о переходе права собственности на муниципальное имущество, исключить отчуждаемое имущество из реестра муниципального имущества муниципального образования «Город Березники».

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления Митрофанову О.В.
Начальник управления                                                                               Н.А. Лежнева
2